

ОАО «БЕЛОН» И ДОЧЕРНИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА (В тысячах рублей)

		Год, закончившийся 31 декабря	
		2018	2017
Примечания			
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
		1 488 622	1 293 362
Прибыль за период			
Корректировки убытка за период:			
Налог на прибыль	12	156 896	160 799
Амортизация		2 970	12 071
(Прибыль)/Убыток от выбытия основных средств		(102)	4 536
Изменение резерва по сомнительным долгам		8 064	(2 685)
Изменение резерва по товарно-материальным запасам и обесценение запасов	15	-	(657)
Изменение резерва под обесценение займов выданных		(23 097)	(140 756)
Финансовые доходы		(100 404)	(103 174)
Доход по курсовым разницам, нетто		-	(2 268)
Выбытие дочерних и зависимых обществ	6,11	-	(87 219)
Доля в финансовых результатах зависимых предприятий	14	(1 535 546)	(1 107 979)
		(2 597)	26 030
Изменения в оборотном капитале			
Увеличение торговой и прочей дебиторской задолженности		(103 638)	(296 690)
Уменьшение налога на добавленную стоимость к возмещению		-	4 577
Уменьшение запасов		-	2 106
(Уменьшение)/Увеличение торговой и прочей кредиторской задолженности		(6 969)	75 483
Уменьшение прочих обязательств		-	(16 099)
Денежные средства, использованные в операционной деятельности		(113 204)	(204 593)
Налог на прибыль уплаченный		(11 020)	(42 715)
Денежные средства, использованные в операционной деятельности, нетто		(124 224)	(247 308)
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Приобретение основных средств		-	(1 773)
Приобретение нематериальных активов		(23)	(29)
Поступления от реализации основных средств		-	5 046
Поступления от реализации нематериальных активов		757	-
Проценты полученные		100 404	103 174
Возврат займов выданных		23 097	140 756
Денежные средства, полученные от инвестиционной деятельности, нетто		124 235	247 174
УМЕНЬШЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ, НЕТТО			
		11	(134)
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на начало периода			
		45	179
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на конец периода			
		56	45